M/Zﬁ%‘ﬁ% ﬁé/ fﬁ/fﬂﬁf/ﬁf
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio
ISTITUTO COMPRENSIVO “PUBLIO VIBIO MARIANO”
Via Vibio Mariano, 105 - 00189 ROMA
tel. 06/33264721 - fax 06/33260156
- C.F. 97197440585
e-mail rmic86700a@istruzione.it — rmic86700a@pec.istruzione.it

Prot. 3267 [1.8.4 Roma, 04/ 10| 2020

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO

DETERMINA A CONTRARRE

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO/ESPERTI
INTERNIVESTERNI PER LA REALIZZAZIONE DI UNO SPORTELLO DI
CONSULENZA PSICOPEDAGOGICA A.S. 2020/2021.

Soggetto Appaltante

ISTITUTO COMPRENSIVO “PUBLIO VIBIO MARIANO - Via Vibio Mariano 105 - 00189
Roma

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

e Visto Il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n.
827 e ss.mm.ii;

e Vista la legge 7agosto1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

» Visto iL Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ¢ ss.mm.ii;

e Visto il Decreto del Presente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;



* Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa”;

* Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, Regolamento recante “Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche™;

» Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010
n.207) relativamente agli articoli in vigore alla data della presente determina a contrarre;

» Vista la delibera del Consiglio d’Istituto del 02/07/2020;
o Stabiliti gli elementi essenziali della determina a contrarre come di seguito si indica:

a) fine di pubblico interesse che con il contratto si intende perseguire: progetto sportello
d’ascolto

b) oggetto del contratto: reperimento di un esperto/esperti per uno sportello di consulenza
psicologica che durante tutto il periodo di svolgimento del servizio dovra garantire
Papplicazione di tutte le disposizioni previste per il contenimento del virus COVID —
19

DETERMINA

Art. 1

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Art. 2

di emanare un avviso pubblico per LA SELEZIONE DI UN ESPERTO/ESPERTI
INTERNI/ESTERNI PER LA REALIZZAZIONE DI UNO SPORTELLO DI CONSULENZA
PSICOPEDAGOGICA A.S. 2020/2021, pubblicizzato tramite inserimento sul sito web;

Art. 3
Pavvio delle procedure per D’affidamento del servizio secondo il criterio dell’offerta

economicamente pill vantaggiosa;

Art. 4

in riferimento al Codice degli appalti I’Istituzione scolastica si riserva il diritto di procedere ad
affidare il servizio anche in presenza di una sola offerta se conforme alle specifiche tecniche o di
non procedere all’attribuzione dello stesso a suo insindacabile giudizio;

Art. 5
di procedere all'affidamento del servizio anche in presenza di una sola offerta valida (art. 69 del

Regolamento di Contabilita dello Stato);

Art. 6

di demandare ad apposita Commissione la valutazione delle offerte ricevute;

Art. 7

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento — ¢ il Dirigente Scolastico pro tempore
Francesco Consalvi.

Il Dirigente Scolastico,
Prof.Francesco Consalvi

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3 comma 2 del d.lgs. n. 39/1993



